Муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа №6
муниципального образования город–курорт Геленджик

ПРИКАЗ

«______»________ 2015 г.                                                                 №________

Об организации работы
производственных бригад в 2015 году

На основании приказа управления образования администрации муниципального образования город-курорт Геленджик от 05.05.2015г. № 451,
«Об организации работы производственных бригад», в целях организации временной занятости учащихся во внеучебное время в летний период 2015 года, п р и к а з ы в а ю:
1. [bookmark: _GoBack]Назначить ответственной за организацию производственной бригады социального педагога М.Ю.Ландик
2. Социальному педагогу М.Ю.Ландик
 организовать работу производственных бригад из числа несовершеннолетних в возрасте от 14 лет до 18 лет ( далее- производственные бригады)

Директор 									И.Ю.Бурахович

 С приказом ознакомлены:						Л.Г.Батенко
										Л.Б.Попова

	ПРИЛОЖЕНИЕ №1
                                                                                                                       Утверждено
приказом директора
МАОУ СОШ №6
	от________№______

ПОЛОЖЕНИЕ
 О ШКОЛЬНОМ БИБЛИОТЕЧНОМ КЛУБЕ

1. Общие положения
1.1. Деятельность школьного библиотечного клуба (далее – Клуб) осуществляется в соответствии с основными задачами организации культурной и досуговой деятельности библиотеки.
1.2. Работа Клуба определяется планом работы.
          1.3. Школьный библиотечный клуб могут посещать учащиеся от 7 до 18 лет.
1.4. Продолжительность работы Клуба – 2 недели, с ежедневной занятостью – не более 2-х  часов.

2. Цели клуба
2.1. Содействие формированию устойчивого  интереса учащихся к чтению и проведению досуга в библиотеке.
          2.2. Популяризация информационных ресурсов библиотеки.

3. Основные задачи
3.1. Раскрыть творческие возможности детей и подростков как читателей.
3.2. Способствовать углубленному восприятию прочитанного материала и развитию интеллектуальных способностей детей и подростков.
3.3. Формировать культуру чтения и навыки бережного обращения с книгой.

4. Основные направления и формы деятельности
· тематические встречи, вечера, беседы;
· соревнования, турниры, олимпиады, конкурсы;
· выпуск газет, бюллетеней, буклетов, сборников;
Все формы деятельности проводятся с учетом возрастных особенностей обучающихся и их интереса.

5. Документация клуба
· Приказ об организации школьного библиотечного клуба;
· График работы Клуба;
· План работы Клуба;
· Журнал учета встреч членов Клуба;
· Журнал инструктажа по технике безопасности.

		 ПРИЛОЖЕНИЕ №2
                                                                                                                       Утверждено
приказом директора
МАОУ СОШ №6
	от________№______

ГРАФИК  РАБОТЫ
школьного библиотечного клуба

с 1 июня по 14 июня 2015 года

с 1 июля по 14 июля 2015 года

с 17 августа по 30 августа 2015 года

	        	Выходной: суббота- воскресенье